事  務  連  絡

                           平成２７年１１月６日

各都道府県消防防災主管課 御中

                           消防庁消防・救急課

   ｢女性消防吏員の活躍推進に向けた取組｣ホームページの開設について

 平素から消防庁の事務事業にご理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 消防本部における女性職員の更なる活躍に向けた検討会報告書（平成２７年７月２

９日公表）の提言を踏まえ、取組の｢見える化｣を進めるため、消防庁ホームページに

標記ページを開設しました。

 今後は各消防本部に共有すべき情報等も掲載するなど、内容の充実を図っていく予

定ですので、女性消防吏員の活躍推進に向けた取組を進めるための参考としてくださ

い。

 なお、今後、各消防本部等の各種取組に関する情報提供等を御依頼することがあり

ますので、その際は御協力をお願いします。

【消防庁ホームページ】

消防庁消防・救急課
職員第一係
大河内、永田
電話:03-5253-7522
F A X:03-5253-7532
E-mail: shokuin@soumu.go.jp

※ ここをクリック

 してください。ここ

さ こここ